9.2.3 Flood of the Danube in 1194?

Although no information is available whether this evindence as well refer to Hungary,
since it talks about the whole Danube, might be possible that the event reached Hungary as
well. In a non-defined date (Circa hec tempora), the sudden great flood of the Danube caused a
large number of casualties and great material damage.806 Referring to the Danube at Neuburg,
flood was reported by the Continuatio Cremifanensis, similar to 1194, caused by ice.807

Without mentioning location, Radulphus Niger (as  a  contemporary  chronicler)  provided
information on a Danube flood around 1194.808 In the same year, locust invasion, usually
associated with dry and hot (pre)conditions, was reported from Hungary, more closely from the
Danube-Sava interfluve, in the autumn period.809

parte aqua lutosa cingitur; ex alia vero a Bogaria amne lucido separatur. In medio sui fluvium habet Droam, qui
stanni more unam ripam proclivem habet, et alteram arduam, unde modica pluvia effluit, et adjutus vicinis
paludibus, etiam aliquanto remota submergit. Audivimus eum multos Alemannorum, qui nos praecesserant, subito
inundasse; nos autem ubi castra eorum fuerant, vix potuimus transvadere. In hoc parvas naves habuimus et paucas;
ideo fuit opus equos natare, qui facilem ingressum et egressum difficilem habentes, cum labore quidem, (1213B)
sed tamen Deo volente sine damno transibant. Caetera omnis aqua terrae hujus, lacus sunt, et paludes et fontes, si
tamen fontes sunt, quos paululum fossa humo, etiam in aestate faciunt transeuntes, excepto Danubio qui hanc satis
in directum praeterfluit, et multarum regionum divitias nobili civitati Estrigin navigio invehit. …."
805 Borosy-Laszlovszky 2006, p. 86.
806 MGH SS Vol. 27, p. 332 (Radulphi Nigri Chronica Universali): "/A. 1194/ Circa hec tempora Danubius subito
irrupit et multos fines terrarum extinxit, homines et iumenta et alia terrarum volatilia. Redeunte demum Danubio
in alveum suum, exierunt de terra culices et vastaverunt agros et vineas et arbusta et depopulaverunt universam
terram. Irrupuerunt igitur porci et alique alie bestie et irruerunt in culices, devorantes eas et ingrassati sunt
vehementer, et muti mortui sunt."
807 MGH SS Vol. 9, p. 548 (Continuatio Cremifanensis):  "1194. … Danubius in Austria glaciali molestia versus
Niwenburch ebullit, et meatum suum longius vagando relinquens, homines cum villis mergendo adnichilavit.
Eadem quoque regio mirabili incendio in civitatibus et opidis et villis et uredine in agris longius late raa annona
consumendo depauperatur. Inundationes tribus vicibus magnae et intolerabiles atque insolitae omnes pene
regiones, villas et circumpositas domos demoliendo occupaverunt."
808 MGH SS Vol. 27, p. 332 (Radulphi Nigri Chronica Universali): "/A. 1194/ Circa hec tempora Danubius subito
irrupit et multos fines terrarum extinxit, homines et iumenta et alia terrarum volatilia. Redeunte demum Danubio
in alveum suum, exierunt de terra culices et vastaverunt agros et vineas et arbusta et depopulaverunt universam
terram. Irrupuerunt igitur porci et alique alie bestie et irruerunt in culices, devorantes eas et ingrassati sunt
vehementer, et muti mortui sunt."
809 See, for example: MGH SS Vol. 23, p. 870 (Chronicon Albrici monachi): "1194. Memorabile quiddam contigit
hoc anno in Hungaria, quia in autompno quadam die fuit inter Dravum et Savum pluvia locustarum densissima."
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9.3 Recorded flood events in the 13th century